

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ชยพล ศุภเศรษฐนนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2566

บริษัท พลาสติค และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	329,732	287,097	4,156	14,870
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 2, 3	1,446,558	1,372,845	461,652	463,699
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 2	-	-	26,000	66,600
สินค้าคงเหลือ	650,843	535,860	145,735	142,284
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อวัตถุดิบ	20,413	52,113	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8,227	13,296	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	114,768	100,302	58,601	39,187
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,570,541	2,361,513	696,144	726,640
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	18,105	17,254	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,921	2,791	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 4	-	-	3,676,886	3,631,150
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 5	2,630,288	2,342,027	339,188	378,111
สินทรัพย์สิทธิการใช้	209,156	173,757	7,935	4,386
ค่าความนิยม	1,720,249	1,679,993	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	570,628	614,175	2,727	3,453
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10,145	9,267	10,145	9,267
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	70,357	70,357	70,357	70,357
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อแม่พิมพ์	40,361	42,200	37,415	36,618
สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่ผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	4,274	4,274	4,274	4,274
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	86,762	86,752	12,970	23,812
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,363,246	5,042,847	4,161,897	4,161,428
รวมสินทรัพย์	7,933,787	7,404,360	4,858,041	4,888,068

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	6	1,123,432	992,407	883,456	859,003
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	591,102	602,426	222,350	257,135
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	420,688	372,982	300,848	275,081
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		18,719	11,746	3,607	1,715
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		42,185	26,942	6,485	10,317
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		56,324	1	263	1
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		61,135	55,920	29,049	21,536
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,313,585	2,062,424	1,446,058	1,424,788
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	1,562,641	1,724,616	1,044,059	1,269,773
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		205,591	173,761	4,537	2,811
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		352,203	340,563	299,305	292,989
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		357,911	363,192	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		82,173	73,538	48,380	43,928
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		44,646	89,757	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,605,165	2,765,427	1,396,281	1,609,501
รวมหนี้สิน		4,918,750	4,827,851	2,842,339	3,034,289

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พลาสติค และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 326,550,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	326,550	326,550	326,550	326,550
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 326,549,999 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	326,550	326,550	326,550	326,550
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,026,969	1,026,969	1,026,969	1,026,969
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	20,035	20,035	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	32,655	32,655	32,655	32,655
ยังไม่ได้จัดสรร	1,204,733	914,670	629,528	467,605
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	36,273	(110,959)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,647,215	2,209,920	2,015,702	1,853,779
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	367,822	366,589	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,015,037	2,576,509	2,015,702	1,853,779
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,933,787	7,404,360	4,858,041	4,888,068

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

Ompr Lekwae



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขาย	2	1,697,224	1,834,214	444,861	467,504
รายได้อื่น	2	27,126	13,158	16,215	13,032
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		3,846	5,724	772	1,810
รวมรายได้		1,728,196	1,853,096	461,848	482,346
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	2	1,315,208	1,527,695	343,703	388,814
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		59,255	62,388	11,038	10,232
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2	118,004	112,381	44,182	42,267
รวมค่าใช้จ่าย		1,492,467	1,702,464	398,923	441,313
กำไรจากการดำเนินงาน		235,729	150,632	62,925	41,033
ต้นทุนทางการเงิน		(43,229)	(42,523)	(24,980)	(18,966)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		192,500	108,109	37,945	22,067
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	(34,339)	(18,920)	(6,775)	(4,367)
กำไรสำหรับงวด		158,161	89,189	31,170	17,700
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		89,708	162,777	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		89,708	162,777	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		89,708	162,777	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		247,869	251,966	31,170	17,700

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	143,340	78,578	31,170	17,700
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	14,821	10,611		
	<u>158,161</u>	<u>89,189</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	224,228	230,496	31,170	17,700
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	23,641	21,470		
	<u>247,869</u>	<u>251,966</u>		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.44</u>	<u>0.24</u>	<u>0.10</u>	<u>0.05</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขาย	2	5,090,178	5,244,562	1,271,152	1,399,333
รายได้เงินปันผล	2, 4	-	-	208,061	108,059
รายได้อื่น	2	70,612	61,190	43,694	53,602
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		7,404	18,235	3,432	6,798
รวมรายได้		5,168,194	5,323,987	1,526,339	1,567,792
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	2	3,997,266	4,414,612	1,017,684	1,206,793
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		173,022	171,321	33,129	30,707
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2	347,864	338,029	131,729	128,670
ขาดทุนจากการค้ำของเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	77,600
รวมค่าใช้จ่าย		4,518,152	4,923,962	1,182,542	1,443,770
กำไรจากการดำเนินงาน		650,042	400,025	343,797	124,022
ต้นทุนทางการเงิน		(124,052)	(118,838)	(71,870)	(55,737)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		525,990	281,187	271,927	68,285
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	(89,688)	(46,896)	(8,009)	(2,451)
กำไรสำหรับงวด		436,302	234,291	263,918	65,834
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ					
		150,132	208,797	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
		150,132	208,797	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
		1,168	687	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้					
		(294)	(206)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
		874	481	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		151,006	209,278	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		587,308	443,569	263,918	65,834

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	396,506	212,414	263,918	65,834
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	39,796	21,877		
	<u>436,302</u>	<u>234,291</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	544,614	406,583	263,918	65,834
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	42,694	36,986		
	<u>587,308</u>	<u>443,569</u>		
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>1.21</u>	<u>0.65</u>	<u>0.81</u>	<u>0.20</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พลาสติก และพีเอ็มไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					องค์ประกอบอื่นของ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจากการ เปลี่ยนแปลงสัดส่วน การถือหุ้นในบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม	ส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	326,550	1,026,969	20,035	32,655	680,964	46,160	2,133,333	350,420	2,483,753	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	212,414	-	212,414	21,877	234,291	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	481	193,688	194,169	15,109	209,278	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	212,895	193,688	406,583	36,986	443,569	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(46,044)	-	(46,044)	-	(46,044)	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	-	-	2,203	2,203	
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(13,356)	(13,356)	
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	(64,507)	-	(64,507)	-	(64,507)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	326,550	1,026,969	20,035	32,655	783,308	239,848	2,429,365	376,253	2,805,618	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	326,550	1,026,969	20,035	32,655	914,670	(110,959)	2,209,920	366,589	2,576,509	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	396,506	-	396,506	39,796	436,302	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	876	147,232	148,108	2,898	151,006	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	397,382	147,232	544,614	42,694	587,308	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(95,679)	-	(95,679)	-	(95,679)	
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(41,461)	(41,461)	
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	(11,640)	-	(11,640)	-	(11,640)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	326,550	1,026,969	20,035	32,655	1,204,733	36,273	2,647,215	367,822	3,015,037	

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกลางเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติก และทีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	326,550	1,026,969	32,655	415,305	1,801,479
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	65,834	65,834
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	65,834	65,834
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(46,044)	(46,044)
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(13,418)	(13,418)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	326,550	1,026,969	32,655	421,677	1,807,851
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	326,550	1,026,969	32,655	467,605	1,853,779
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	263,918	263,918
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	263,918	263,918
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(95,679)	(95,679)
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(6,316)	(6,316)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	326,550	1,026,969	32,655	629,528	2,015,702

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติค และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	525,990	281,187	271,927	68,285
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	364,270	358,490	79,813	91,477
ค่าเมื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(1,609)	9,474	42	1,521
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	77,600
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	258	(378)	(96)	(979)
กำไรจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(269)	(4,637)	(600)	(268)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	12,545	15,260	4,452	6,388
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,219)	(1,652)	(627)	13
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสัญญาขาย				
เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	262	414	262	414
ค่าธรรมเนียมทางการเงินตัดจำหน่าย	1,603	3,587	1,603	1,888
รายได้เงินปันผล	-	-	(208,061)	(108,059)
ดอกเบี้ยรับ	(4,433)	(2,770)	(56)	(12)
ต้นทุนทางการเงิน	122,449	115,251	70,267	53,849
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,019,847	774,226	218,926	192,117
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(71,028)	(181,699)	2,747	23,370
สินค้าคงเหลือ	(115,498)	17,306	(3,355)	26,639
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,323)	(20,984)	(34,900)	(12,246)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,829	(21,890)	10,045	(3,888)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(666)	(11,107)	(18,042)	(6,169)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,215	(43,335)	7,513	(16,416)
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	521	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,870)	(9,175)	-	(1,907)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	833,027	503,342	182,934	201,500
จ่ายภาษีเงินได้	(79,159)	(54,040)	(12,720)	(8,521)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	753,868	449,302	170,214	192,979

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พลาสติค และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	40,600	(32,000)
เงินสกรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	384	10,864	600	268
เงินสกรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	2,231	-	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(494,279)	(379,334)	(22,423)	(52,305)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(50)	(1,871)	-	(565)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้	(1,513)	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(15,789)	(62,024)	(61,525)	(196,774)
เงินสดจ่ายเพื่อเข้าซื้อธุรกิจโดยบริษัทย่อย	-	(346,351)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	5,724	(1,663)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นลดลง	7	261	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	208,061	108,059
เงินสกรับจากดอกเบี้ย	4,433	2,770	56	12
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(498,852)	(777,348)	165,369	(173,305)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	122,248	297,191	24,453	163,444
เงินสกรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	173,020	462,526	-	62,024
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(307,439)	(267,919)	(201,550)	(124,675)
เงินสกรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจาก				
ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	39,642	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(20,748)	(20,779)	(2,895)	(2,067)
ดอกเบี้ยจ่าย	(105,942)	(106,210)	(70,626)	(54,205)
เงินปันผลจ่าย	(137,140)	(59,400)	(95,679)	(46,044)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(276,001)	345,051	(346,297)	(1,523)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น				
	63,620	73,344	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	42,635	90,349	(10,714)	18,151
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	287,097	393,780	14,870	10,734
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	329,732	484,129	4,156	28,885
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย:				
เจ้าหน้าที่ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	6,378	14,806	(376)	(7,764)
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสีย				
ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	11,640	64,507	6,316	13,418
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	44,582	4,348	6,179	4,348
เจ้าหน้าที่จากการเข้าซื้อธุรกิจเพิ่มขึ้น	4,780	51,281	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการ ตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท พลาสติก และหีบห่อไทย จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด ยกเว้นการจัดตั้ง TPAC Packaging Philippines Inc. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งใหม่ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล ข้อ 4

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงินของกลุ่มบริษัท

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน และนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ยกเว้นการจัดตั้ง TPAC Packaging Philippines Inc.

รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	8,720	10,012
ซื้อสินค้า	-	-	34,216	30,354
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	-	8,617	8,333
ดอกเบี้ยรับ	-	-	437	202
ค่าบริหารจัดการ	-	-	566	872
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ซื้อสินค้า	33,488	24,154	15,669	12,057

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า	-	-	27,325	27,852
ซื้อสินค้า	-	-	110,100	95,271
เงินปันผลรับ	-	-	208,061	108,059
รายได้ค่าธรรมเนียมนการจัดการ	-	-	24,976	23,620
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,524	365
ค่าบริหารจัดการ	-	-	1,505	1,840
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ซื้อสินค้า	76,713	57,407	41,072	45,310
<u>รายการธุรกิจกับผู้ถือหุ้นใหญ่และบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เงินปันผลจ่าย	69,620	33,503	69,620	33,503

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	6,509	7,138
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	8,743	13,576
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	29,507	24,551
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	12,177	32,484	12,177	9,416
รวม	12,177	32,484	41,684	33,967
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	567	1,827

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566
บริษัท ทีแพค แพคเกจจิ้ง (บางนา) จำกัด	บริษัทย่อย	66,600	162,800	(203,400)	26,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นข้างต้นคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.17 - 4.81 ต่อปี และจะครบกำหนดชำระคืนในเดือนตุลาคม - พฤศจิกายน 2566

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20,223	20,302	10,549	10,747
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	1,126	1,068	902	924
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	6	7	6	7
รวม	21,355	21,377	11,457	11,678

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	64,423	64,804	33,331	33,067
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	3,309	3,248	2,733	2,846
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	17	20	17	20
รวม	67,749	68,072	36,081	35,933

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	5,689	6,884
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	-	-	820	254
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	6,509	7,138
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,020,786	1,022,175	346,748	346,954
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	293,863	228,308	91,070	86,271
1 - 2 เดือน	41,405	41,060	8,211	6,710
2 - 3 เดือน	9,505	16,018	110	2,813
3 เดือน - 1 ปี	21,466	21,547	265	199
1 ปี - 2 ปี	4,991	1,541	-	-
2 ปีขึ้นไป	6,531	5,683	5,316	5,316
รวม	1,398,547	1,336,332	451,720	448,263
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(15,812)	(16,904)	(5,320)	(5,278)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,382,735	1,319,428	446,400	442,985
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
ลูกหนี้อื่น	-	-	8,743	13,576
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,743	13,576
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอรับคืน	34,519	19,209	-	-
ลูกหนี้อื่น	29,304	34,208	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	63,823	53,417	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,446,558	1,372,845	461,652	463,699

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		เงินลงทุนสุทธิ		เงินปันผลรับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	2566	2565
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	(พันบาท)	(พันบาท)
	2566	2565	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)
TPAC Packaging India Private Limited	2,498 ล้าน รูปีอินเดีย	2,408 ล้าน รูปีอินเดีย	100	100	2,242,379	2,203,904	-	-	2,242,379	2,203,904	-	-
บริษัท ทีแพค แพคเคจจิ่ง (บางนา) จำกัด	101 ล้าน บาท	101 ล้าน บาท	100	100	107,000	107,000	(77,600)	(77,600)	29,400	29,400	-	-
Sun Packaging Systems (FZC)	0.45 ล้าน เดอรัม	0.45 ล้าน เดอรัม										
	สหรัฐ อาหรับ เอมิเรตส์	สหรัฐ อาหรับ เอมิเรตส์	89	89	384,590	384,590	-	-	384,590	384,590	83,497	108,059
Combi-Pack Sdn Bhd	2 ล้าน ริงกิต	2 ล้าน ริงกิต										
	มาเลเซีย	มาเลเซีย	80	80	1,013,256	1,013,256	-	-	1,013,256	1,013,256	124,564	-
TPAC Packaging Philippines Inc.	11 ล้าน เปโซ		100	-	7,261	-	-	-	7,261	-	-	-
	ฟิลิปปินส์											
รวม					3,754,486	3,708,750	(77,600)	(77,600)	3,676,886	3,631,150	208,061	108,059

TPAC Packaging India Private Limited

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2566 และที่ประชุมคณะกรรมการของ TPAC Packaging India Private Limited มีมติอนุมัติให้ TPAC Packaging India Private Limited เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 9 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 รูปีอินเดีย เพื่อใช้ชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัทย่อย และต่อมาเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2566 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินเพิ่มทุนให้แก่บริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 38.5 ล้านบาท (จำนวน 90 ล้านรูปีอินเดีย)

TPAC Packaging Philippines Inc.

เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2566 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จัดตั้งบริษัทย่อยในประเทศฟิลิปปินส์ และลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 100 ทั้งนี้ บริษัทดังกล่าวจัดตั้งขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบธุรกิจผลิตและจัดจำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติก

ต่อมาเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2566 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้ง TPAC Packaging Philippines Inc. กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในประเทศฟิลิปปินส์ โดยมีทุนจดทะเบียนเริ่มแรกจำนวนเงิน 162 ล้านเปโซฟิลิปปินส์ แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1.62 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 เปโซฟิลิปปินส์ บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นบางส่วนเป็นจำนวน 6.9 ล้านบาท (จำนวน 11 ล้านเปโซฟิลิปปินส์) และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการจัดตั้งบริษัทย่อยจำนวน 0.4 ล้านบาท

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,342,027	378,111
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	500,657	22,047
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(115)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(271,014)	(60,970)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	58,733	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	2,630,288	339,188

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทย่อยได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 3,069 ล้านรูปีอินเดีย และ 36 ล้านริงกิตมาเลเซีย (31 ธันวาคม 2565: 2,865 ล้านรูปีอินเดีย และ 37 ล้านริงกิตมาเลเซีย) ไปค้าประกันเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6 และข้อ 7

6. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

	(หน่วย: พันบาท)			
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	7.55 - 9.50	6.35 - 9.50	38,299	3
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	3.35 - 8.25	1.50 - 9.50	1,085,133	992,404
รวม			1,123,432	992,407

	(หน่วย: พันบาท)			
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	7.55	6.35	1,456	3
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	3.35 - 4.00	1.65 - 3.00	882,000	859,000
รวม			883,456	859,003

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทย่อยค้ำประกันด้วยสินทรัพย์หมุนเวียนของบริษัทย่อย เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันของบริษัทย่อย ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทย่อย (Corporate Guarantee) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 5

ภายใต้สัญญาสินเชื่อสำหรับเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินและเงื่อนไขอื่นบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น

7. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,097,598	1,544,854
บวก: กู้เพิ่ม	173,020	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	1,603	1,603
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(307,439)	(201,550)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	18,547	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	<u>1,983,329</u>	<u>1,344,907</u>

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566 บริษัทย่อยได้ลงนามในสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารในประเทศอินเดียภายในวงเงินจำนวน 135 ล้านดอลลาร์อินเดีย (จำนวน 57 ล้านบาท) เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ Repo Rate + 1.90 ต่อปี และมีกำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุก 6 เดือนตามอัตราการชำระคืนเงินต้นที่กำหนดในสัญญา

เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2566 บริษัทย่อยได้ลงนามในสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารในประเทศอินเดียภายในวงเงินจำนวน 304 ล้านดอลลาร์อินเดีย (จำนวน 128 ล้านบาท) เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ Repo Rate + 1.90 ต่อปี และมีกำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุก 6 เดือนตามอัตราการชำระคืนเงินต้นที่กำหนดในสัญญา

เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2566 บริษัทย่อยได้ลงนามในสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารในประเทศอินเดียภายในวงเงินจำนวน 278 ล้านดอลลาร์อินเดีย (จำนวน 118 ล้านบาท) เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ Repo Rate + 1.90 ต่อปี และมีกำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุกเดือนตามอัตราการชำระคืนเงินต้นที่กำหนดในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินและเงื่อนไขอื่นบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ยืมที่ยังมิได้เบิกใช้จำนวน 324 ล้านบาทอินเดีย (เฉพาะบริษัทฯ: ไม่มี) (31 ธันวาคม 2565: 25 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 25 ล้านบาท))

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ไม่มีหลักประกัน ส่วนเงินกู้ยืมของบริษัทย่อยค้ำประกันด้วยที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทย่อย รวมถึงค้ำประกันโดยบริษัทย่อย (Corporate Guarantee) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 5

8. หุ้นกู้ระยะยาว

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้ภายในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาท โดยบริษัทฯ มีอำนาจในการกำหนดเงื่อนไขและรายละเอียดต่าง ๆ ของหุ้นกู้ เช่น ประเภทหุ้นกู้ หลักประกัน จำนวนหุ้นกู้ที่จะเสนอขายในแต่ละครั้ง ราคาเสนอขายต่อหน่วยอายุของหุ้นกู้ ระยะเวลาไถ่ถอน สิทธิในการไถ่ถอนก่อนกำหนด อัตราดอกเบี้ย วิธีการชำระคืนหุ้นกู้และวิธีการจัดสรร เป็นต้น ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ ยังไม่ได้ออกหุ้นกุดังกล่าว

9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้ (หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	35,849	23,830	7,020	4,115
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล				
ของปีก่อน	659	(1,817)	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(2,169)	(3,093)	(245)	252
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	34,339	18,920	6,775	4,367

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	96,422	59,006	12,244	6,515
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล ของปีก่อน	(2,698)	(5,197)	(3,357)	(3,380)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(4,036)	(6,913)	(878)	(684)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	89,688	46,896	8,009	2,451

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้และไม่ได้บันทึกสินทรัพย์
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 74 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 96 ล้านบาท)

นอกจากนี้ บริษัทฯ พิจารณาแล้วว่าไม่มีผลแตกต่างชั่วคราวที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในบริษัทย่อย
ในต่างประเทศซึ่งต้องรับรู้เป็นหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

10. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566	95,679	0.293
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2566		95,679	0.293
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565	46,044	0.141
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2565		46,044	0.141

11. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามการดำเนินธุรกิจในแต่ละภูมิภาค ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานทางภูมิศาสตร์ของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ส่วนงานใน ประเทศไทย		ส่วนงานใน ต่างประเทศ		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากลูกค้าภายนอก	494,841	506,930	1,202,383	1,327,284	-	-	1,697,224	1,834,214
รายได้ระหว่างส่วนงาน	42,280	40,142	2,965	2,626	(45,245)	(42,768)	-	-
รวมรายได้จากการขาย	537,121	547,072	1,205,348	1,329,910	(45,245)	(42,768)	1,697,224	1,834,214
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	75,924	40,523	160,969	111,220	(1,164)	(1,111)	235,729	150,632
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
ต้นทุนทางการเงิน							(43,229)	(42,523)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(34,339)	(18,920)
กำไรสำหรับงวด							158,161	89,189

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ส่วนงานใน ประเทศไทย		ส่วนงานใน ต่างประเทศ		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,400,037	1,516,499	3,690,141	3,728,063	-	-	5,090,178	5,244,562
รายได้ระหว่างส่วนงาน	134,607	122,177	14,201	7,944	(148,808)	(130,121)	-	-
รวมรายได้จากการขาย	1,534,644	1,638,676	3,704,342	3,736,007	(148,808)	(130,121)	5,090,178	5,244,562
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	160,547	85,649	492,083	316,100	(2,588)	(1,724)	650,042	400,025
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
ต้นทุนทางการเงิน							(124,052)	(118,838)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(89,688)	(46,896)
กำไรสำหรับงวด							436,302	234,291

12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

12.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรและแม่พิมพ์ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)
บาท	19.7	11.1	17.3	9.7
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2.5	0.4	0.3	0.2
ยูโร	0.1	-	-	-
เยนญี่ปุ่น	27.7	42.6	2.5	2.5
ริงกิตมาเลเซีย	2.5	0.9	-	-
รูปีอินเดีย	143.7	46.1	-	-
ดอลลาร์สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์	0.1	0.3	-	-

12.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและสาธารณูปโภคอื่น ๆ รวมถึงค้ำประกันสินค้าเสียหาย ซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่จำนวนรวม 18 ล้านบาท 19 ล้านรูปีอินเดีย และ 1 ล้านริงกิตมาเลเซีย (เฉพาะบริษัทฯ: 14 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2565: 20 ล้านบาท 13 ล้านรูปีอินเดีย และ 1 ล้านริงกิตมาเลเซีย (เฉพาะบริษัทฯ: 14 ล้านบาท))

12.3 คดีฟ้องร้อง ข้อพิพาท และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้อง ข้อพิพาท และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 34.3 ในงบการเงินรวมประจำปี 2565 ยกเว้นข้อพิพาทเกี่ยวกับภาษีสรรพสามิตและภาษีการขายและการบริการบางข้อพิพาทที่ศาลในประเทศอินเดียได้มีคำพิพากษายกอุทธรณ์ โดยปัจจุบันบริษัทยังมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากข้อพิพาทดังกล่าวจำนวน 7 ล้านรูปีอินเดีย (31 ธันวาคม 2565: 14 ล้านรูปีอินเดีย)

13. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ				
บริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	-	-	4.3	4.3
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ				
บริษัทย่อย	-	-	352.2	352.2

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ				
บริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	-	-	4.3	4.3
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ				
บริษัทย่อย	-	-	299.3	299.3

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและ ไม่มีการ โอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

14. เครื่องมือทางการเงิน

14.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
	สินทรัพย์	หนี้สิน	สินทรัพย์	หนี้สิน	
	ทางการเงิน	ทางการเงิน	ทางการเงิน	ทางการเงิน	
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2,857	1,081	936	58	36.5583
ปอนด์สเตอร์ลิง	7	-	-	-	44.6950
ยูโร	-	19	-	-	38.6727
ดอลลาร์สิงคโปร์	678	31	-	8	26.8148
ดอลลาร์ออสเตรเลีย	1,697	188	-	-	23.5902
คอร์แซมสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์	84	-	-	-	9.9533
เยนญี่ปุ่น	-	70,950	-	-	0.2453

14.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
	จำนวนที่ซื้อ		จำนวนที่ขาย		วันครบกำหนดตามสัญญา
	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	268	-	35.10 - 36.38	30 ตุลาคม 2566 - 22 ธันวาคม 2566

14.3 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

14.4 การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นระดับ 3

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,274	340,563
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	11,640
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	4,274	352,203

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,274	292,989
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	6,316
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	4,274	299,305

ข้อสมมติฐานหลักที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมสรุปได้ดังนี้

เครื่องมือทางการเงิน	เทคนิคการวัดมูลค่า	ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญ	อัตราที่ใช้	ความอ่อนไหวที่มีต่อการเปลี่ยนแปลงในข้อมูล
สินทรัพย์ที่เกิดจากสิทธิในการซื้อหุ้นที่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยออกให้แก่บริษัทฯ	Black Scholes Model	ราคาหุ้นและราคาใช้สิทธิ	0.16 เดอร์แฮม สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์/หุ้น	ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญ
หนี้สินที่เกิดจากสิทธิในการขายหุ้นที่ออกให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	คิดลดกระแสเงินสด โดยใช้ราคาที่คาดว่าจะใช้สิทธิในอนาคต	ราคาใช้สิทธิ	107.92 ริงกิต มาเลเซีย/หุ้น และ 300.97 รูปีอินเดีย/หุ้น	ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญ

15. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 15.1 เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย Combi-Pack Sdn Bhd มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 8 ริงกิตมาเลเซีย คิดเป็นจำนวนเงิน 16.0 ล้านริงกิตมาเลเซีย โดยเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2566 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลตามสัดส่วนที่ถือหุ้นแล้วเป็นจำนวนเงิน 12.8 ล้านริงกิตมาเลเซียหรือประมาณ 99.6 ล้านบาท
- 15.2 เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย Sun Packaging Systems (FZC) มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 20,667 เดอร์แฮม สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ คิดเป็นจำนวนเงิน 6.2 ล้านเดอร์แฮมสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ โดยเมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2566 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลตามสัดส่วนที่ถือหุ้นแล้วเป็นจำนวนเงิน 5.5 ล้านเดอร์แฮมสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์หรือประมาณ 54.4 ล้านบาท

15.3 เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2566 มีมติดังต่อไปนี้

- 1) อนุมัติการจ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทย่อย TPAC Packaging Philippines Inc. เป็นจำนวนเงินไม่เกิน 2.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เพื่อใช้เป็นเงินทุนในการดำเนินงาน
- 2) อนุมัติวงเงินกู้ยืมระยะสั้นให้แก่บริษัทย่อย TPAC Packaging Philippines Inc. ในวงเงินไม่เกิน 2.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เพื่อใช้เป็นเงินทุนในการดำเนินงาน

ต่อมาเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2566 บริษัทฯ ได้โอนเงินจำนวน 1.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาให้แก่บริษัทย่อยดังกล่าว โดยแบ่งเป็นเงินชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 1.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยจำนวน 0.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

16. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2566